
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 200 

DETERMINA 
N. 163 DEL 06/02/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIMITERI  –  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA  SAVIO  PAOLO  CON  SEDE  IN  VANCIMUGLIO  DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
0
3
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
0
/
0
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2016  –  2018  e  l’elenco  annuale  2016  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/11935 del 

28/1/2016 e successive variazioni, prevedono, tra l’altro, interventi di manutenzione straordinaria 

del Cimitero Maggiore.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 173/116445 del 20/9/2016 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  realizzazione  di  un  drenaggio  profondo  sottostante  il  campo 

d'inumazione “D” nel Cimitero maggiore monumentale dell'importo complessivo di € 130.000,00, 

IVA compresa, finanziato con concessioni cimiteriali, di cui € 93.013,01 per lavori a base d'appalto 

+ € 9.301,30 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA.

Il punto 4) del dispositivo della deliberazione di Giunta sopracitata ha stabilito che con successivo 

provvedimento dirigenziale si sarebbe proceduto all'affidamento dei lavori individuati nel quadro 

economico di progetto.

Con determinazione n.2364 del  31.10.2016, P.G.N. 143275/2016,  è stato stabilito di procedere, 

all'affidamento  dei  lavori  del  progetto  definitivo-esecutivo  per  la  realizzazione  del  drenaggio 

profondo sottostante il campo d'inumazione “D” nel Cimitero maggiore monumentale, da eseguirsi 

alle condizioni del progetto approvato con il provvedimento di Giunta Comunale n. 173/116445 del 

20/9/2016,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  mediante  procedura 

negoziata con consultazione di almeno 5 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del 

D.  Lgs.  50/2016  individuati  nell'elenco  aperto  e  pubblicato  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza 

costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse 

ad essere invitati  a  procedure negoziate  per lavori  appartenenti  a categoria  OG6 classifica I^ o 

superiore, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo nel rispetto delle indicazioni di cui 

all'art. 95 comma 4 lett. a), considerato che la procedura di gara avviene sulla base del progetto 

definitivo-esecutivo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

Con provvedimento del Consiglio comunale n.27 del 9.6.2016, è stata approvata la “Convenzione 

per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per 

lavori  e  per  le  forniture  di  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante”, 

convenzione sottoscritta il 21.10.2016 P.G.N. 134002; conseguentemente le procedure di gara per 

l’aggiudicazione dei lavori in oggetto sono state espletate da tale stazione appaltante.

Con lettera P.G.N. 78627 del 23.11.2016, acquisita agli atti con P.G.N. 149471 del 23.11.2016, la 

Provincia di Vicenza, in qualità di stazione unica appaltante,  ha provveduto a spedire l’invito a 

partecipare  alla  procedura  di  gara  ai  seguenti  cinque  operatori  economici,  individuati  dal 

responsabile unico del procedimento:

- BARBIERI S.R.L. – Isola Vicentina (VI)

- EUROSCAVI S.N.C. – Carmignano di Brenta (PD)

- IMPRESA SAVIO PAOLO – Vancimuglio di Grumolo delle Abbadesse (VI)

- MICROSCAVI S.R.L. – Vancimuglio di Grumolo delle Abbadesse

- PELLIZZARI S.R.L. – Bressanvido (VI).

A seguito della procedura di gara svoltasi nei giorni 12 e 16 dicembre 2016, come risulta dal verbale 

P.G.N. 84841 della Provincia di Vicenza, acquisito agli atti con P.G.N. 161055 del 19.12.2016, è 

stata redatta la graduatoria finale della gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, individuando  

nell’Impresa  Savio  Paolo  con  sede  in  Vancimuglio  di  Grumolo  delle  Abbadesse,  la  miglior 

offerente con un punteggio totale di 100 punti.

La  Commissione  di  gara  ha  constatato  che  relativamente  alla  migliore  offerta  presentata 

dall’Impresa  Savio  Paolo   sia  i  punti  relativi  al  prezzo  sia  i  punti  relativi  agli  altri  criteri  di 

valutazione sono entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dalla 

lettera d’invito  e pertanto ha segnalato al responsabile del procedimento la necessità di sottoporre 

l’offerta alla verifica di anomalia secondo quanto previsto dall’art.97 del D.Lgs.50/2016.

Con nota P.G.N. 161302 del 19.12.2016 il  responsabile del procedimento ha richiesto alla ditta 

Savio Paolo le giustificazioni relative agli elementi di valutazione dell’offerta.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

Secondo  quanto  contenuto  nella  documentazione  agli  atti  (verbale  di  verifica  P.G.N.  325  del 

2.2.2017) le giustificazioni dell’offerta fornite dalla ditta Savio Paolo sono state ritenute complete 

ed esaustive e tali da escludere l’anomalia della stessa.

Accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta Savio Paolo con sede in Vancimuglio 

di Grumolo delle Abbadesse (VI)  - Via Nazionale n.59 – codice fiscale SVA PLA 43H08C544Z - 

partita  I.V.A.  00399980242,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed  in  particolare  dei  requisiti  di 

carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in sede di gara e verificati per mezzo 

del sistema AVCPass, si può procedere all’affidamento dei lavori alla ditta medesima 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che  approva  il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

 Vista la delibera di Giunta comunale n. 92/68225 del 24/05/2016 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2016/2018 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva sulla base dei verbali P.G.N. 84841 del 13-16 dicembre 2016 

redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti, alla ditta Savio 

Paolo con sede in Vancimuglio di Grumolo delle Abbadesse (VI)  - Via Nazionale n.59 – codice 

fiscale  SVA  PLA 43H08C544Z  -  partita  I.V.A.  00399980242,  i  lavori  di  realizzazione  di  un 

drenaggio profondo sottostante il campo di inumazione “D” nel Cimitero Maggiore Monumentale 

per il prezzo di € 58.539,60, pari al ribasso del 37,063%, più € 9.301,30 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, per un totale di € 67.840,90 a cui vanno aggiunti € 6.784,09 per I.V.A. 10% e 

quindi € 74.624,99, alle condizioni del progetto posto a base di gara, con un anticipo di giorni 25 

(venticinque)  rispetto  al  termine  fissato  dal  progetto  e  rendendosi  disponibile  ad  effettuare  la 

manutenzione della pompa di sollevamento per  due anni con le seguenti modalità:

- OGNI SEI MESI

Scatola morsetteria: accertare che sia pulita ed asciutta;

morsetteria: verificare che i collegamenti siano opportunamente serrati;

controllo dell’isolamento: accertare che la resistenza tra il conduttore di terra e quello di fase sia 

maggiore di 5 MΩ, controllare l’isolamento tra fase e fase e verso massa;

cavo: verificare che la guaina in gomma non sia danneggiata;

alloggio  tenute:  rabboccare  il  liquido  refrigerante  se  necessario.  Controllare  il  punto  di 

collegamento (inferiore a -13 °C);

camera  d’ispezione: scaricare il liquido eventualmente presente. Controllare il valore di resistenza 

del sensore FLS – Valore normale circa 1200 Ω allarme a circa 430 Ωanelli OP:  sostituire sempre 

gli anelli OR dei tappi di riempimento e del coperchio morsetteria ingrassare i nuovi anelli OR;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

microtermostati: controllare la resistenza, circuito normalmente chiuso, intervallo 0-1Ω;

termistore: verificare la resistenza 20-250Ω (tensione di misurazione max 2V CC);

girante: controllare il gioco della girante e regolarlo se necessario;

maniglia di sollevamento: controllare le viti di fissaggio e le condizioni della maniglia;

senso di rotazione: controllare il senso di rotazione della girante;

dispositivo di sollevamento: assicurarsi che siano rispettate le norme antinfortunistiche locali;

tensione e corrente: controllare i valori di funzionamento;

quadri elettrici/pannelli di comando: verificare che siano puliti e asciutti;

collegamento  dell’alimentazione  elettrica:  verificare  che  i  collegamenti  siano  sufficientemente 

serrati;

salvamotore e altre protezioni: verificarne il corretto posizionamento;

sicurezza del personale: controllare le barriere, i coperchi e le altre protezioni;

regolatori di livello: verificarne le condizioni ed il funzionamento.

- OGNI ANNO:

supporto e cuscinetto principale: sostituire con cuscinetti nuovi;

tenute meccaniche: sostituire con una nuova tenuta;

stazione di pompaggio: controlli come da piano di manutenzione di progetto.

Al termine di ogni intervento dovrà essere redatto apposito rapporto di intervento a firma di tecnico 

abilitato.

L’impresa  dovrà  presentare  una  polizza  fideiussoria  di  €  1.000,00  per  ogni  anno  offerto  di 

manutenzione della pompa, da svincolarsi al termine del periodo offerto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  74.624,99 (I.V.A.  compresa)  trova  copertura  per  €  5.326,72 

all’impegno  codice  112565  e  per  €  69.298,27  all’impegno  codice  112564  del  cap.1706000 

”Cimitero  Maggiore  e  cimiteri  suburbani  –  ampliamento”  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 

finanziato con concessioni cimiteriali, dove rientra nella spesa complessiva vincolata con delibera di 

Giunta comunale n.173/116445 del 20.9.2016;

3)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei 

principi contabili  di  cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1706000 112565
competenza: 5.326,72 

cassa: 5.326,72 

112564
competenza: 69.298,27 

cassa: 69.298,27 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 74.624,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 74.624,99 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

 4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti  al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

6) di stabilire che il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato per mezzo di scrittura privata 

ai sensi dell’art.  32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.19 del vigente regolamento per la 

disciplina dei contratti

 

7)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 

14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

 

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO MAGGIORE 
MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/02/2017  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 200 

DETERMINA N. 163 DEL 06/02/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  CIMITERI – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SAVIO PAOLO CON SEDE IN VANCIMUGLIO DI 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DI UN DRENAGGIO PROFONDO SOTTOSTANTE IL CAMPO DI INUMAZIONE “D” NEL CIMITERO 
MAGGIORE MONUMENTALE – CUP 34E15000460004 – CIG 6876487097. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

114353 2017 CIMITERO MAGGIORE E CIMITERI 
SUBURBANI - AMPLIAMENTO

U 12092.02.1706000 5.326,72

114354 2017 CIMITERO MAGGIORE E CIMITERI 
SUBURBANI - AMPLIAMENTO

U 12092.02.1706000 69.298,27

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 20/02/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c971bb9f2dd13ca81aaa73daa52e431c42298d1b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

